Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание № 17

07.08.2020                                                 Санкт-Петербург

1. Об изменении оценки по вступительному испытанию по дисциплине «Востоковедение и

африканистика» при приеме на обучение по основным образовательным программам

магистратуры по направлению подготовки «Востоковедение и африканистика» Калгановой

Евдокии Вячеславовны с 68 баллов до 73 баллов в связи с наличием не учтенного

экзаменационной комиссией диплома победителя всероссийского студенческого конкурса.

РЕШИЛИ:

Изменить оценку оценки по вступительному испытанию по дисциплине «Востоковедение и

африканистика» при приеме на обучение по основным образовательным программам

магистратуры по направлению подготовки «Востоковедение и африканистика» Калгановой

Евдокии Вячеславовны с 68 баллов до 73 баллов.

2. Об изменении оценки по вступительному испытанию по дисциплине «Востоковедение и

африканистика» при приеме на обучение по основным образовательным программам

магистратуры по направлению подготовки «Востоковедение и африканистика» Крисановой

Лады Владиславовны с 64 до 66 баллов в связи с наличием не учтенной экзаменационной и

апелляционной комиссиями оценки «хорошо» за государственный экзамен в дипломе

бакалавра.

РЕШИЛИ:

Изменить оценку по вступительному испытанию по дисциплине «Востоковедение и

африканистика» при приеме на обучение по основным образовательным программам

магистратуры по направлению подготовки «Востоковедение и африканистика» Крисановой

Лады Владиславовны с 64 до 66 баллов.

3. Об изменении оценки по вступительному испытанию по дисциплине «Социология» при

приеме на обучение по основным образовательным программам магистратуры по

направлению подготовки «Социология» Куражева Сергея Дмитриевича с 66 до 69 баллов в

связи с не учтенной экзаменационной комиссией оценкой «отлично» по иностранному языку

в дипломе бакалавра.

РЕШИЛИ:

Изменить оценку по вступительному испытанию по дисциплине «Социология» при приеме на

обучение по основным образовательным программам магистратуры по направлению

подготовки «Социология» Куражева Сергея Дмитриевича с 66 до 69 баллов.

4. Об изменении оценки по вступительному испытанию по дисциплине «Конкурентное право»

при приеме на обучение по основной образовательной программе магистратуры «Правовая

защита экономической конкуренции» Олексенко Екатерины Валерьевны с 60 баллов до 80

баллов в связи с наличием не учтенных экзаменационной и апелляционной комиссиями

публикации в издании СПбГУ и сертификата об освоении онлайн-курса.

РЕШИЛИ:

Изменить оценку по вступительному испытанию по дисциплине «Конкурентное право» при

приеме на обучение по основной образовательной программе магистратуры «Правовая

защита экономической конкуренции» Олексенко Екатерины Валерьевны с 60 баллов до 80

баллов

5. Об утверждении дополнительных критериев ранжирования поступающих в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам магистратуры в 2020 году, имеющих равные суммы конкурсных баллов и

сохранивших равенство при ранжировании в соответствии с пунктом 8.15 Правил приема в

Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по основным

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры) в 2020 году (дополнительные

критерии применяются в порядке последовательности):

1) По наличию статуса дипломанта Всероссийской олимпиады студентов «Я – профессионал»;

2) По среднему баллу оценок, полученных за государственные аттестационные испытания.

РЕШИЛИ:

6. Утвердить дополнительные критерии ранжирования поступающих в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

магистратуры в 2020 году, имеющих равные суммы конкурсных баллов и сохранивших

равенство при ранжировании в соответствии с пунктом 8.15 Правил приема в Санкт-

Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным

программам высшего образования (программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры) в 2020 году (дополнительные критерии применяются в порядке

последовательности):

1) По наличию статуса дипломанта Всероссийской олимпиады студентов «Я – профессионал»;

2) По среднему баллу оценок, полученных за государственные аттестационные испытания.

 7.  Об утверждении пофамильного ранжированного в порядке убывания суммы набранных

баллов (с их указанием) перечня лиц, успешно прошедших вступительные испытания,

зачисление которых может рассматриваться Приемной комиссией по различным условиям

конкурса (в общем конкурсе, целевая квота) и условиям обучения по основным

образовательным программам магистратуры, реализуемым в очной форме.

 РЕШИЛИ:

 Утвердить пофамильный ранжированный в порядке убывания суммы набранных баллов (с их

указанием) перечень лиц, успешно прошедших вступительные испытания, зачисление

которых может рассматриваться Приемной комиссией по различным условиям конкурса (в

общем конкурсе, целевая квота) и условиям обучения по основным образовательным

программам магистратуры, реализуемым в очной форме.